2021年２月 24日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  ズ ー ム

代表者名  代表取締役 CEO 飯島 雅宏

（コード：6694、東証 JASDAQ）

問合せ先  取締役 CFO   山田 達三

              （TEL. 03-5297-1001）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了

及び主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2021年２月 22 日開催の取締役会において決議した、会社法第 165 条第３項の規定により読み替え

て適用される同法第 156 条の規定に基づく自己株式の取得について、下記のとおり実施いたしましたので、お

知らせいたします。

なお、本取得を持ちまして、上記の取締役会決議にもとづく自己株式の取得は終了いたしました。

また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主の異動が生じることとなりましたので、あわせてお知らせ

いたします。

Ⅰ．自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了

１．自己株式の取得を行った理由

譲渡制限付株式報酬としての自己株式処分に必要な自己株式を取得するとともに、当該処分に伴う株式

価値の希薄化を回避するため並びに経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を遂行するため。

２．取得の内容

（１）取得対象株式の種類 ：普通株式

（２）取得した株式の総数 ：159,100 株

（３）取 得 価 額 ：426,069,800 円

（４）取 得 日：2021年２月 24日

（５）取 得 方 法 ：東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

（参考）2021年２月 22 日開催の取締役会の決議の内容

（１）取得対象株式の種類 ：普通株式

（２）取得し得る株式の総数 ：160,000 株を上限とする

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 7.14%）

（３）株式の取得価格の総額 ：428,480,000 円を上限とする

Ⅱ．主要株主の異動

１．異動が生じた経緯

上記Ⅰに記載する当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得に際し、主要株主

である莅戸道人氏より、その保有する当社普通株 159,100株を売却した旨の連絡を受けました。これによ

り、当社の主要株主の異動が生じることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

２．異動した株主の概要

（１）氏名 莅戸道人

（２）住所 東京都中野区

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2020年 12月 31日現在）

3,182個

（318,200株）
14.21％ 第２位

異  動  後
1,591個

（159,100株）
7.65％ 第２位

（注１） 異動前（2020年 12月 31日現在）

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 59,612株

発行済株式総数 2,297,412株

（注２） 異動後

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 218,712株

発行済株式総数 2,297,412株

（注３） 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位以下を切り捨てて計算しております。

（注４） 大株主順位は、2020年 12月 31日現在の株主名簿に基づいた順位を記載しております。

４．今後の見通し

本件異動に伴う業績への影響はありません。

以 上